[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2016                                                                                                                         №1009
О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 23.07.2015 №867

«О муниципальной программе

«Организация отдыха  детей  города Покачи

в каникулярное время на  2016 - 2018 годы»

 В соответствии с решением Думы города Покачи от 13.07.2016             №102 «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2016 год, утверждённый решением Думы города Покачи от 15.12.2015 №44»:

              1. Внести в постановление администрации города Покачи от 23.07.2015 №867 «О муниципальной программе «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018 годы» (далее Программа) следующие изменения:
          1) строку 11 паспорта Программы «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
          2) строку 12 паспорта Программы «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
  3) статью 3  Программы «Целевые показатели, отражающие ход выполнения программ» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) статью 5  Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) приложение 1 к Программе «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции     согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Покачёвский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Исполняющий обязанности
главы города Покачи,

первый заместитель главы администрации

города Покачи                                                                                   В.Г. Казанцева

Приложение 1

к постановлению администрации города Покачи

от 14.10.2016 №1009
11.

Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации программы
Общий объём финансового обеспечения программы  составляет:  28 795 875,00   рублей

Из них:

I - 2016 год

- Бюджет города Покачи - 3 967 075,00   рублей;

-Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (субсидия - 2 009 700,00 рублей, субвенция - 2 986 900,00 рублей)  - 4 996 600,00  рублей;

- средства родителей - 1 656 000,00 рублей.

Итого: 10 619 675,00   рублей.

II - 2017 год

- Бюджет города Покачи -  3 960 000,00   рублей;

-Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры   -  4 568 100,00 рублей

- средства родителей - 1 260 000,00 рублей.

Итого:  9 788 100,00   рублей.

III - 2018 год

- Бюджет города Покачи -  2 560 000,00   рублей;

-Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры   -  4 568 100,00 рублей

- средства родителей - 1 260 000,00 рублей.

Итого:  8 388 100,00 рублей.

                                                                                       Приложение 2                                                                                                                                      к постановлению администрации города Покачи
                                        от 14.10.2016 №1009
	12.
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- сохранение  охвата детей в возрасте от 6 до 17 лет  в лагерях с дневным пребыванием детей - 55%;

- сохранение доли детей «группы риска»  состоящих на профилактическом учете территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, охваченных различными формами отдыха и оздоровления - 100  %;

- сохранение общего количества детей, охваченными различными формами отдыха и оздоровления - 86%;

- сохранение  количества  детей в возрасте от 6 до 17 лет, охваченных организованным  отдыхом                      в климатически благоприятных регионах России - 78 детей;

- сохранение количества детопосещений, охваченных малозатратными формами отдыха в каникулярное время

     Приложение 3                                                                                                                                      к постановлению администрации города Покачи

                                        от 14.10.2016 №1009

Статья 3. Целевые показатели, отражающие ход выполнения программ

	№
 п/п
	Наименование целевых показателей

	Базовые целевые показатели на начало реализации программы
	Значения целевых показателей по годам
	Значение целевых показателей  на момент окончания действия программы

	2016
	2017
	2018

	1.
	     Доля детей от  6 до 17 лет, охваченных отдыхом в лагерях с дневным пребыванием,%
	55%

	55 %

	40 %

	40 %
	40 %

	   Охват детей от  6 до 17 лет, организованным отдыхом в лагерях с дневным пребыванием, чел.
	1 133

	1 133

	909

	909

	909

	    Общее количество детей   в возрасте от 6 до 17 лет обучающихся в общеобразовательных организациях города Покачи, чел.
	2 075
	2 075
	 2 250

	2 250

	2 250

	2.
	    Доля детей «группы риска»  состоящих на профилактическом учете территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, охваченных различными формами отдыха и оздоровления,%
	100 %

	100 %

	100 %

	100 %

	100%

	 Охват  различными формами отдыха и оздоровления           детей

«группы риска»  состоящих на профилактическом учете территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, охваченных различными формами отдыха и оздоровления, чел.
	5

	5

	5

	5

	5

	     Общее количество детей «группы риска»,  состоящих на профилактическом учете территориальной комиссии по делам несовершеннолетних
	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	   Сохранение доли детей в возрасте от 6 до 17 лет,   охваченными

различными формами отдыха и оздоровления, %.
	86 %
	86 %
	69 %
	69 %
	69 %

	    Количество  детей в возрасте от 6 до 17 лет,   охваченными

различными формами отдыха и оздоровления, чел.
	1 804

	1 804

	1 572

	1 572

	1 572

	      Общее количество детей   в возрасте от 6 до 17 лет обучающихся в общеобразовательных организациях города Покачи, чел.
	2 075
	2 075

	2 250

	2 250

	2 250

	4.
	    Количество  детей в возрасте от 6 до 17 лет,   охваченных организованным  отдыхом в климатически благоприятных регионах России, чел.
	78
	78
	70
	70
	70

	5.
	Сохранение количества детопосещений, охваченных малозатратными формами отдыха в каникулярное время, детопосещения
	5 000
	5 000
	5 050
	5 060
	5 060

  Приложение 4

к постановлению администрации города Покачи

от 14.10.2016 №1009
Статья 5. Финансовое обеспечение программы

Общий объём финансового обеспечения программы  составляет:  28 795 875,00   рублей

Из них:

I - 2016 год

- Бюджет города Покачи - 3 967 075,00   рублей;

-Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (субсидия - 2 009 700,00 рублей, субвенция - 2 986 900,00 рублей)  - 4 996 600,00  рублей;

- средства родителей - 1 656 000,00 рублей.

Итого: 10 619 675,00   рублей.

II - 2017 год

- Бюджет города Покачи -  3 960 000,00   рублей;

- Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры   -  4 568 100,00 рублей

- средства родителей - 1 260 000,00 рублей.

Итого:  9 788 100,00   рублей.

III - 2018 год

- Бюджет города Покачи -  2 560 000,00   рублей;

-Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры   -  4 568 100,00 рублей

- средства родителей - 1 260 000,00 рублей.

Итого:  8 388 100,00 рублей.

	       Приложение 5                                                                                                                                          к постановлению администрации города Покачи                                                                        от  14.10.2016 №1009

	Основные  мероприятия  муниципальной  программы "Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018 годы"

	№ п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовое обеспечение (руб.)

	всего
	в том числе:

	2016
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Организация работы малозатратных форм отдыха детей в каникулярное время (показатель №5)
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет города Покачи
	660 061,22
	330 061,22
	330 000,00
	0,00

	1.

	 бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства родителей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	660 061,22
	330 061,22
	330 000,00
	0,00

	Организация работы городских лагерей различных типов в каникулярное время   (показатели №1, №2)
	Управление образования администрации города Покачи, управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи,   управление по социальным вопросам администрации города Покачи
	бюджет города Покачи
	9 569 203,80
	3 546 207,80
	3 546 498,00
	2 476 498,00

	2.

	 бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5 624 500,00
	2 009 700,00
	                1 807 400,00
	1 807 400,00

	средства родителей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	15 193 703,80
	5 555 907,80
	5 353 898,00
	4 283 898,00

	3.
	Организация отдыха, оздоровления  детей города Покачи за пределами  (показатели №4,№3)
	Управление образования администрации города Покачи, управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет города Покачи
	257 809,98
	90 805,98
	83 502,00
	83 502,00

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	8 508 300,00
	2 986 900,00
	2 760 700,00
	2 760 700,00

	средства родителей
	4 176 000,00
	1 656 000,00
	1 260 000,00
	1 260 000,00

	Итого по мероприятию
	12 942 109,98
	4 733 705,98
	4 104 202,00
	4 104 202,00

	Итого по программе :
	28 795 875,00
	10 619 675,00
	9 788 100,00
	8 388 100,00

	бюджет города Покачи
	10 487 075,00
	3 967 075,00
	3 960 000,00
	2 560 000,00

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	14 132 800,00
	4 996 600,00
	4 568 100,00
	4 568 100,00

	средства родителей
	4 176 000,00
	1 656 000,00
	1 260 000,00
	1 260 000,00

_162100932.doc
[image: image1.png]